Czy pole 4. Informacje dodatkowe wymagana przez Instytucje Zarzagdzajgca ma ograniczenie co do
ilosci znakow?

Odp.: Limit znakéw nie dotyczy pola 4, jednak ze wzgledu na obowigzujgce procedury dot. terminu
oceny fiszek zalecamy nie przekraczaé 10 tys. znakdéw w polu 4.

Czy UMWD moze wskaza¢ minimalny zakres umowy o wspétpracy? Czy jest wymagany minimalny
zakres wspétpracy?

Odp.: Nie ma okreslonego minimalnego zakresu umowy o wspoéfpracy. Niemniej umowa powinna
zawierac elementy potwierdzajgce zainteresowanie podmiotéw zewnetrznych ze sfery gospodarczej
tworzong infrastruktura.

Zastosowanie tego kryterium ma na celu ocene wykazania przez podmioty sktadajace fiszki, ze
infrastruktura, ktdra jest tworzona bedzie stuzyta wspdtpracy B+R z zewnetrznymi podmiotami i
bedzie zainteresowanie podmiotéw zewnetrznych, aby korzysta¢ np. z laboratoriéw badawczych, tak
wiec taki element/intencja powinien sie w takiej umowie znalezé. Wnioskodawca moze napisac, ze
np. z instytucja X jest zawarta umowa i wyrazita ona zainteresowanie wykorzystaniem infrastruktury,
ktéra ma powsta¢ w ramach projektu.

Prosze o definicje ostatnich 5 lat, kiedy byty realizowane projekty komplementarne. Prosze o
informacje, czy jest to okres 2018-2022? czy okres 1.02.2018 - 31.01.2023 ? Projekty mogty
rozpoczyc sie przed tym okresem 5 lat, a wystarczy, ze zakonczyly sie w tym okresie?

Odp.: Okres 5 lat przyjmujemy, ze sg to lata kalendarzowe 2018-2022. Projekty powinny by¢
zakonczone we wskazanym czasie (ich realizacja mogta rozpoczac sie przed 2018 r., ale powinny by¢
zakonczone w okresie 2018-2022).

Prosze o wskazanie szczegétowych informacji jakie nalezy podaé w polu 4 z zakresie ,,opis, czy
jednostka, ktéry stworzy infrastrukture oferuje wspétdziatanie z innymi jednostkami”.

Odp.: W tym zakresie oczekujemy podania informacji dotyczacej wspotpracy/partnerstwa w
zakresie realizacji projektu z inng jednostkg badawcza. Inne kwestie wspodtdziatania nie beda
przedmiotem oceny.

Czy projekty zrealizowane w zakresie agendy badawczej z przedsiebiorstwami w ciggu ostatnich 5
lat musiaty sie zakoriczy¢ w tych ostatnich 5 latach, czy rowniez rozpoczg¢? Prosze rowniez o
definicje 5 lat.

Odp.: Oczekujemy podania informacji dot. projektéw zrealizowanych, a wiec zakoriczonych. Okres 5
lat przyjmujemy, ze sg to lata kalendarzowe 2018-2022, czyli projekty muszg by¢ zakoriczone w latach
2018-2022.

Jakiej agendy badawczej dotyczy kryterium wskazane w opisie procesu identyfikacji przedsiewzie¢
na poziomie regionalnym?

Odpowiedz: w kryterium merytorycznym nr 4 beneficjent bedzie oceniany pod katem doswiadczenia
we wspotpracy z przedsiebiorstwami w obszarze badarn/programu badawczego (agendy badawczej),
ktorego dotyczy projektowana infrastruktura badawcza. Inaczej méwigc beneficjent moze pokazaé,
ze projektowana infrastruktura pozwoli na realizacje badan w obszarach ( w agendzie badawczej), w
ktorych beneficjent ma juz doswiadczenie wspdtpracy z przedsiebiorstwami.



Jaka jest definicja publicznej jednostki naukowej?

Odp.: Publicznymi jednostkami naukowymi w rozumieniu niniejszego prenaboru sg utworzone przez
organ panstwa: uczelnie, instytuty naukowe PAN, instytuty badawcze, instytuty dziatajgce w ramach
Sieci Badawczej tukasiewicz.

Czy posiadanie przez przedsiebiorce statusu centrum badawczo-rozwojowego (CBR) nadanego
»2godnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 30 maja 2008 r. o niektérych formach wspierania
dziatalnosci innowacyjnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2474) organem uprawnionym do nadawania
przedsiebiorcy statusu centrum badawczo-rozwojowego jest minister wtasciwy do spraw
gospodarki. W swietle § 1 ust. 2 rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 15 kwietnia 2022 r.
w sprawie szczegotowego zakresu dziatania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 838)
dziatem administracji rzadowej — gospodarka kieruje Minister Rozwoju i Technologii” - wypetnia
przestanki publicznej jednostki naukowej i oznacza, iz moze samodzielnie ubiegac o
dofinansowanie?

Odp.: Status CBR mogg uzyska¢ zardwno podmioty sektora publicznego jak i prywatnego w zwigzku z
czym samo posiadanie takiego statusu nie wypetnia przestanki publicznej jednostki naukowej.

Czy znany jest katalog kosztow kwalifikowalnych do wstepnego naboru dla przedsiewziec
dotyczacy regionalnej infrastruktury badawczej w ramach FEDS 2021-2027? Czyli jakie koszty
(rodzajowo) mozna zaplanowa¢ w propozycji projektu?

Odp.: Zgodnie z zapisami programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Slagska 2021-2027 wstepny
nabdr dotyczy nastepujacego zakresu: "Dofinansowanie projektéw zwigzanych z rozwojem publicznej
infrastruktury badawczej, realizowanych przez jednostki naukowe, organizacje badawcze majgce
wplyw na realizacje inteligentnych specjalizacji regionu. Wsparcie bedzie realizowane zgodnie z
zapisami UP w tym zakresie. Finansowany bedzie rozwdj zaplecza badawczo-rozwojowego stuzgcego
dziatalnosci innowacyjnej publicznych organizacji badawczych i jednostek naukowych obejmujacy
takze wspétprace z przedsiebiorstwami, przede wszystkim w zakresie realizacji agend badawczych
wpisujacych sie w obszary inteligentnych specjalizacji. Uwzgledniajgc wyzwanie jakim jest
zwiekszenie naktaddw firm na B+R, istotne jest inwestowanie w infrastrukture wykorzystywang do
realizacji badan, ktérych wyniki mozna wykorzysta¢ w gospodarce, odpowiadajgcej na potrzeby firm
realizujgcych swoje przedsiewziecia badawcze i ktdre jednoczesnie nie posiadajg swoich zasobdéw
infrastrukturalnych do prowadzenia takiej dziatalnosci lub te zasoby sg niewystarczajgce. Aby
publiczne jednostki naukowo-badawcze mogty staé sie réwnoprawnym partnerem do wspdtpracy z
innowacyjnymi przedsiebiorstwami muszg dysponowac relatywnie najnowoczes$niejszg w danym
momencie infrastruktura badawcza. Jest to jeden z koniecznych warunkéw aby byta mozliwos¢
inicjowania i rozwijania wspétpracy biznes-nauka i kreowania nowych produktow i ustug na rynek
dzieki wspotpracy przedsiebiorstw i jednostek naukowych". Tym samym mozliwy jest zakup
niezbednej infrastruktury wykorzystywanej do realizacji badan przez jednostke naukowg, jednak bez
czesci zwigzanej z finansowaniem badan wykonywanych na zakupionej infrastrukturze.

Ponadto zgodnie z obowigzujacg w perspektywie 2021-2027 Linig demarkacyjng — podziat interwencji
i zasad wdrazania programow krajowych i regionalnych w perspektywie finansowej na lata 2021-
2027 ,Wspierane bedg infrastruktury badawcze organizacji badawczych stuzgce realizacji agendy
badawczej, ktorej zakres jest zgodny z regionalng inteligentng specjalizacjg i zostat zaopiniowany
przez ministra wtasciwego do spraw rozwoju regionalnego oraz ministra wtasciwego do spraw
szkolnictwa wyzszego i nauki na warunkach i w trybie okreslonym w kontrakcie programowym dla
danego regionu. Komponent rozwdj kompetencji bedzie stanowit obligatoryjny element projektu.



Czy po umieszczeniu przedsiewziecia na liscie przedsiewzie¢ zidentyfikowanych na poziomie
regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z
regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami, nawet po uzyskaniu pozytywnej opinii strony
rzgdowej nalezy ztozy¢ wtasciwy wniosek o dofinansowanie?

Odp.: Zgodnie z postanowieniami Kontraktu Programowego dla Wojewddztwa Dolnoslaskiego,
Zarzad Wojewddztwa Dolnoslaskiego (ZWD) zobowigzany jest do przekazania Stronie rzgdowej do
zaopiniowania liste przedsiewzie¢ zidentyfikowanych na poziomie regionalnym jako strategiczna
regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z regionalnymi inteligentnymi
specjalizacjami. Po zatwierdzeniu przez ZWD listy przedsiewziec¢ zidentyfikowanych na poziomie
regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z
regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami, koniecznym jest przekazanie jej ministrowi wtasciwemu
do spraw rozwoju regionalnego oraz ministrowi wtasciwemu do spraw szkolnictwa wyzszego i nauki
wraz z opisem procesu identyfikacji i wnioskami o wydanie opinii dla poszczegdlnych przedsiewzieé,
celem wydania opinii przez Ministra.

Warunek uzyskania pozytywnej opinii ministra wtasciwego do spraw rozwoju regionalnego (Ministra
Funduszy i Polityki Regionalnej) z udziatem ministra wtasciwego ds. szkolnictwa wyzszego i nauki jest
konieczny do uzyskania mozliwosci wsparcia przedsiewzie¢ z zakresu infrastruktury badawczej przez
organizacje badawcze w ramach regionalnego programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Slaska
2021-2027 (FEDS).

Zidentyfikowanie i umieszczenie przedsiewziecia na liscie przez Zarzad Wojewddztwa nie oznacza
dokonania wyboru do dofinansowania projektu (przedsiewziecia z zakresu infrastruktury badawczej)
w ramach FEDS.

Zgodnie z postanowieniami Kontraktu Programowego dla Wojewddztwa Dolnoslaskiego otrzymanie
dofinansowania uzaleznione bedzie od uzyskania pozytywnej opinii Strony rzagdowej, ale takze
spetnienia na etapie przeprowadzania naboréw projektéw w ramach FEDS oraz oceny wniosku o
dofinansowanie, kryteriéw wtasciwych dla naboru projektéw, zgodnych z zapisami regulaminu
naboru.

Wobec powyzszego, po uzyskaniu pozytywnej opinii strony rzgdowej nalezy ztozy¢ wtasciwy wniosek
o dofinansowanie, po ogtoszeniu przez IZ FEDS wtasciwego naboru wnioskéw o dofinansowanie.

Czy przedsiewziecia ujete w fiszkach projektowych dot. infrastruktury badawczej, zgodnie z
postanowieniami Kontraktu Programowego dla Wojewoédztwa Dolnoslgskiego beda finansowane z
BP?

Odp.: Na chwile obecng nie przewiduje sie w ramach programu FEDS wsparcia ze srodkéw budzetu
panstwa przedsiewziec z zakresu infrastruktury badawczej. Przedsiewziecia te bedg korzystaé ze
wsparcia w ramach srodkéw UE.

Czy w | kwartale 2023 roku bedg ogtoszone bedq szczegéty (m.in. SZOOP, Regulamin, nabér) dot.
mozliwosci realizacji projektow dot. infrastruktury badawczej?

Odp.: Najprawdopodobniej w pierwszym kwartale biezgcego roku zostanie opublikowany
harmonogram naboréw FEDS 2021-2027 oraz SZOP (oba dokumenty po zatwierdzeniu przez Zarzad
Wojewddztwa). Ogtoszenie o naborze zostanie opublikowane zgodnie z harmonogramem, podobnie
jak regulamin naboru. Termin naboru do dziatania 1.1 jest uzalezniony od terminu zatwierdzenia
zatgcznika 5a do Kontraktu Programowego, zawierajgcego liste przedsiewziec, ktdre mogg sie
ubiega¢ o dofinansowanie z FEDS 2021-2027 — ogtoszenie naboru do 1.1 planowane jest wstepnie na
koniec 2023 r.



Jaki jest katalog wydatkéw kwalifikowalnych i maksymalne limity na dane zakresy wydatkow?

Odp.: Kwalifikowalnos$é wydatkow w dziataniu 1.1 wynika z ogdlnych zasad w tym zakresie
obowigzujgcych dla catego programu, ktdre zostaty okreslone przede wszystkim w Wytycznych
dotyczacych kwalifikowalnosci wydatkéw na lata 2021-2027 (Wytyczne dotyczgce kwalifikowalnosci
2021-2027 - Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (funduszeeuropejskie.gov.pl)). Ze wzgledu
na charakter projektéw, ktére mogg sie ubiegac o wsparcie, nalezy réwniez stosowaé odpowiednie
regulacje odnoszgce sie do kwalifikowalnosci w przepisach o pomocy publicznej (pomoc inwestycyjna
na infrastrukture badawczg [art. 26 GBER], pomoc de minimis). Specyficzne limity mogg ewentualnie
zostac¢ okreslone w SZOP, kryteriach i regulaminie naboru, jednak w tym momencie nie zostaty
jeszcze ustalone.

Gdzie mozna znalez¢ informacje dotyczgce kwalifikowalnosci wydatkéw ujetych w fiszce?

Odp.: Kwalifikowalnos$é wydatkow w dziataniu 1.1 wynika z ogdlnych zasad w tym zakresie
obowigzujgcych dla catego programu, ktdre zostaty okreslone przede wszystkim w Wytycznych
dotyczacych kwalifikowalnos$ci wydatkéw na lata 2021-2027 (Wytyczne dotyczgce kwalifikowalnosci
2021-2027 - Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (funduszeeuropejskie.gov.pl)). Ze wzgledu
na charakter projektow, ktdre mogg sie ubiegac o wsparcie, nalezy rowniez stosowac odpowiednie
regulacje odnoszace sie do kwalifikowalnosci w przepisach o pomocy publicznej (pomoc inwestycyjna
na infrastrukture badawczg [art. 26 GBER], pomoc de minimis). Specyficzne limity mogg ewentualnie
zostac¢ okreslone w SZOP, kryteriach i regulaminie naboru, jednak w tym momencie nie zostaty
jeszcze ustalone.

Czy istnieje mozliwo$¢é wydtuzenia terminu na sktadanie wstepnych fiszek projektowych?

Odp.: Zgodnie z uchwatg ZWD z dnia 24 stycznia 2023 r., wydtuzeniu ulegt termin naboru o kolejne 30
dni kalendarzowe, tj. do dnia 2 marca 2023 r.

17. Czy takie ww. dziatania sg obecnie procedowane w Wydziale Rozwoju Regionalnego UMWD?

Odp.: W DGG (Wydziat Rozwoju Gospodarczego) prowadzone sg dziatania zwigzane z animowaniem
wspotpracy biznes-nauka w ramach procesu przedsiebiorczego odkrywania. W dziatania te
zaangazowane sg m. in. powotane przez Zarzad Wojewddztwa: Grupa robocza ds. inteligentnych
specjalizacji oraz Grupa Ekspertéw ds. DSI.

https://umwd.dolnyslask.pl/gospodarka/dolnoslaskie-inteligentne-specjalizacje/grupa-robocza-ds-
inteligentnych-specjalizacji/

https://umwd.dolnyslask.pl/gospodarka/dolnoslaska-strategia-innowacji-2030/grupa-ekspertow-ds-
dolnoslaskiej-strategii-innowacji-2030/

Grupy te pracujg obecnie nad zidentyfikowaniem tematéw/obszaréw B+R wpisujgcych sie w
dolnoslaskie inteligentne specjalizacje, ktdre majg duzy potencjat rozwojowy w regionie i mogtyby
stanowic zalgzek agend badawczych.


https://umwd.dolnyslask.pl/gospodarka/dolnoslaskie-inteligentne-specjalizacje/grupa-robocza-ds-inteligentnych-specjalizacji/
https://umwd.dolnyslask.pl/gospodarka/dolnoslaskie-inteligentne-specjalizacje/grupa-robocza-ds-inteligentnych-specjalizacji/
https://umwd.dolnyslask.pl/gospodarka/dolnoslaska-strategia-innowacji-2030/grupa-ekspertow-ds-dolnoslaskiej-strategii-innowacji-2030/
https://umwd.dolnyslask.pl/gospodarka/dolnoslaska-strategia-innowacji-2030/grupa-ekspertow-ds-dolnoslaskiej-strategii-innowacji-2030/

Zgodnie z Dolno$laska Strategia Innowacji 2030 istotnym elementem dziatania jest identyfikowanie
przez Zarzad Wojewoddztwa propozycji regionalnych agend badawczych opartych na regionalnych
inteligentnych specjalizacjach.

Na rzecz realizacji tak ambitnego zadania, nalezy wypracowaé¢ mechanizm animowania wspoétpracy
stuzacej przygotowaniu projektow prowadzonych przez jednostki naukowe oraz konsorcja
jednostek naukowych i uczelni z przedsiebiorcami, w odpowiedzi na konkursy dedykowane
regionalnym agendom badawczym, ogtaszane w ramach programéw krajowych/europejskich.

Czy wstepny nabor dla przedsiewzie¢ dotyczacy regionalnej infrastruktury badawczej jest jego
odzwierciedleniem?

Odp.: Prenabdr na publiczng infrastrukture B+R nie odzwierciedla obecnie prowadzonych dziatan w
ramach PPO w kierunku opracowywania agend badawczych, natomiast nawigzuje do wypracowanych
w ramach prac nad DSI2030 obszaréw dolnoslaskich inteligentnych specjalizacji. Nalezy zwrdcié
uwage, ze planowana infrastruktura B+R musi uzupetniaé potencjat regionu w ramach jednej z
inteligentnych specjalizacji i budowaé nowe mozliwosci wspotpracy z biznesem w obrebie tej
specjalizacji. Docelowo moze réwniez stac sie zalgzkiem budowania regionalnej agendy badawczej w
ramach specjalizacji.

Czy konieczne jest sporzadzenie i podpisanie umowy konsorcjum na etapie fiszki, czy wystarczy list
intencyjny?

Odp.: Tak - nalezy podpisa¢ umowe konsorcjum na etapie sktadania fiszki.
Czy istnieje mozliwos$¢ wydtuzenia terminu naboru z uwagi na duzg liczbe pytan w zakresie naboru?

Odp.: Zgodnie z uchwatg ZWD z dnia 24 stycznia 2023 r., wydtuzeniu ulegt termin naboru o kolejne 30
dni kalendarzowe, tj. do dnia 2 marca 2023 r.

Czy w przypadku projektu sktadanego przez konsorcjum (jednostka naukowa + przedsiebiorstwo)
sg okreslone wymagania dot. zaangazowania w projekt cztonkéw konsorcjum (np. jeden z
cztonkow konsorcjum musi ponosi¢ co najmniej x% wydatkéw; jednostka naukowa musi ponosic¢ co
najmniej x% wydatkow w projekcie.

Odp.: Zaangazowanie finansowe poszczegdlnych cztonkdw konsorcjum regulujg ich wiasne ustalenia
zawarte w umowie konsorcjum. Nalezy pamietac o zasadach udziatu przedsiebiorstw w projekcie,
wskazanych w odpowiedziach na pytanie ,Na jakiej podstawie zostanie udzielona pomoc dla
przedsiebiorcy w ramach naboru i w jakiej wysokosci (intensywnos$¢ dofinansowania)?”:
przedsiebiorca zewnetrzny moze wspotfinansowac projekt, ale nie moze by¢ beneficjentem pomocy -
W zamian za udziat finansowy (nie mniej niz 10%) w projekcie otrzymuje wytgcznie proporcjonalny do
niego, preferencyjny dostep do powstatej infrastruktury badawczej (mimo udziatu finansowego nie
moze tez by¢ wspotwiascicielem wytworzonej infrastruktury badawczej).

Czy w ramach naboru VAT bedzie kosztem kwalifikowanym w przypadku, gdy podmiot nie ma
prawa do odzyskania podatku VAT z US?

Odp.: IZ FEDS 2021-2027 jeszcze pracuje nad zapisami dokumentdw, ale wstepnie planuje sie, ze VAT
bedzie catkowicie niekwalifikowalny w przypadku projektéw objetych - w catosci lub czesciowo -
pomocg publiczng i/lub de minimis.



Kryterium , Liczba podpisanych uméw o wspétpracy (potwierdzajacych, ze podmiot zewnetrzny jest
zobowigzany do wspoétpracy z Wnioskodawcg na etapie realizacji przedsiewziecia)” - czy podmioty
zewnetrzne/przedsiebiorstwa z ktérymi wnioskodawca podpisze umowy o wspétpracy musza by¢
podmiotami z regionu (Dolnego Slaska), czy moga to byé dowolne podmioty
zewnetrzne/przedsiebiorstwa zainteresowane wspétpraca w zakresie przedmiotu projektu?

Odp.: Nie ma ograniczenia regionalnego co do podmiotdéw zewnetrznych zainteresowanych
wspotpraca.

Kryterium: , Liczba projektédw zrealizowanych w zakresie agendy badawczej z przedsiebiorstwami w
ciggu ostatnich 5 lat.” — prosze o informacje, czy nalezy wzig¢ pod uwage tylko projekty z
przedsiebiorstwami z regionu, czy wszystkie projekty zrealizowane w zakresie agendy badawczej z
przedsiebiorstwami?

Odp.: Mozna uwzglednic¢ wszystkie projekty z przedsiebiorstwami w zakresie agendy badawczej,
ktorej dotyczy planowana infrastruktura, niezaleznie od siedziby przedsiebiorstwa.

Prosze o doprecyzowanie czy zakupiony w ramach proponowanego projektu sprzet bedzie mégt
by¢ wykorzystywany w procesie dydaktycznym studentdéw, a nie tylko do badan naukowych
prowadzonych przez pracownikéw naukowo — badawczych oraz do dziatalnosci gospodarczej?

Odp.: Nalezy mie¢ przede wszystkim na uwadze, ze przedmiotem wsparcia jest infrastruktura
badawcza (art. 2 pkt 91) GBER), zas potencjalne sposoby i zakres jej wykorzystania do dziatalnosci
gospodarczej, jak i niegospodarczej, wskazano w zasadach ramowych dot. pomocy panstwa na
dziatalnosé B+R+l. Zakupiony sprzet, ktéry ewentualnie miatby by¢ wykorzystywany w procesie
dydaktycznym, musi sie wpisywac w definicje , infrastruktury badawczej” w rozumieniu art. 2 pkt. 91
GBER, ktora obejmuje obiekty, zasoby i powigzane z nimi ustugi, ktore sg wykorzystywane przez
srodowisko naukowe do prowadzenia badan naukowych w swoich dziedzinach, i obejmuje
wyposazenie naukowe lub zestaw przyrzaddw, zasoby oparte na wiedzy, takie jak zbiory, archiwa lub
uporzadkowane informacje naukowe, infrastrukture opartg na technologiach informacyjno-
komunikacyjnych, taka jak sie¢, infrastrukture komputerowg, oprogramowanie i infrastrukture
tacznosci lub wszelki inny podmiot o wyjagtkowym charakterze niezbedny do prowadzenia badani
naukowych. W niektérych przypadkach rozgraniczenie miedzy dziatalnoscig dydaktyczng i badawcza
jest bardzo trudne, dlatego kwestia poruszona w pytaniu powinna by¢ rozpatrzona indywidualnie, z
uwzglednieniem opisanych uwarunkowan. Jesli jednak zakupiony sprzet miatby stuzy¢ wytacznie
dydaktyce, a nie do prowadzenia badan naukowych przez srodowisko naukowe, wéwczas nie spetnia
przywotanej definicji.

Czy kryteria odnoszace sie do ,,Wnioskodawcy” (np. liczba podpisanych uméw o wspétpracy)
odnosz3 sie tylko do lidera konsorcjum czy moze do szerszego grona uczestnikow? Moje pytanie
dotyczy réwniez osoby, ktéra sktada podpis na koncu fiszki — tylko lider czy kazdy uczestnik
konsorcjum?

Odp.: W przypadku konsorcjum fiszke moze podpisac Lider konsorcjum, jezeli w umowie konsorcjum
otrzymat takie uprawnienie do reprezentowania. Generalnie jako Wnioskodawce traktujemy
konsorcjum.

Na jakim stopniu zaawansowania musi by¢ konsorcjum w momencie sktadania fiszki? Czy umowa
konsorcjum musi istnie¢c w momencie wtasciwego naboru, czy juz przed ztozeniem fiszki?



Odp.: Umowa konsorcjum powinna by¢ zawarta przed ztozeniem fiszki, jako ze juz na etapie
wstepnego naboru ocenie w wybranych kryteriach podlega wnioskodawca, a wiec w przypadku takiej
umowy cate konsorcjum.

Czy poza dokumentem ,,Opis procesu identyfikacji przedsiewzie¢ na poziomie regionalnym”
istnieje bardziej szczegétowy opis i analiza kryteriow?

Odp.: Poza dokumentem ,,Opis procesu identyfikacji przedsiewzie¢ na poziomie regionalnym” nie
istnieje bardziej szczegdtowy opis i analiza kryteriow.

Prosze o informacje jakg forme moze mie¢ wktad wtasny w projekcie. Czy to bedzie
uszczegotowione dopiero na etapie sktadania docelowego wniosku jesli fiszka otrzyma pozytywng
opinie? Moze juz co$ wiadomo czy wkiad wtasny bedzie mégt mie¢ forme niepieniezna?

Odp.: Zasady wnoszenia wktadu wtasnego do projektéw w FEDS 2021-2027 okreslajg Wytyczne
dotyczace kwalifikowalnosci 2021-2027, opublikowane przez Ministerstwo Funduszy i Polityki
Regionalnej na portalu funduszeeuropejskie.gov.pl. Obecnie czekamy na odpowiedz Ministerstwa
Funduszy i Polityki Regionalnej, czy obowigzujgce w RPO 2014-2020 specyficzne zasady wnoszenia
wkfadu finansowego (np. wymég 2,5% wktadu w formie finansowej) i rzeczowego do projektéw dot.
infrastruktury badawczej, zwigzane przede wszystkim z kwestig pomocy publicznej - o ktérych mowa
ponizej - bedg obowigzywaé rdwniez w okresie 2021-2027.

Czy w tresci fiszki mozemy wklei¢ jakis$ wykres, albo tabele z pokazanym budzetem dla projektu?

Odp.: W tresci fiszki dopuszcza sie mozliwos¢ ujecia np. wykreséw lub tabel z zastrzezeniem
zachowania przewidzianego max. limitu znakéw dla poszczegdlnych punktow.

W dokumentacji konkursowej mamy nastepujacy zapis:

"Przedsiewziecie w zakresie infrastruktury B+R charakteryzuje mozliwie wysoki stopien
wspotfinansowania ze zrédet prywatnych".

Prosze uprzejmie o rozwiniecie tej mysli. Czy mozemy spodziewac sie, ze w docelowym konkursie
beda przyznawane punkty dla takich, projektow, w ktérych wktad wtasny bedzie finansowany
przez przedsiebiorstwa, czy chodzi ogdlnie o poziom wktadu wtasnego w projekty? Chciatabym
wiedziec¢ jak w tej kwestii zostanie oceniony projekt, ktory ztozony zostanie tylko przez jedng
jednostke naukowg, bez zadnego konsorcjum z przedsiebiorstwami.

Odp.: Kryteria oceny fiszek w prenaborze nie przewidujg oceny pod kagtem stopnia
wspotfinansowania ze zrédet prywatnych.

Przez wspotfinansowanie projektu ze Zzrédet prywatnych nalezy rozumieé nie tylko ewentualny wkfad
finansowy przedsiebiorstwa zewnetrznego uczestniczgcego w realizacji projektu, ale rowniez Srodki
wtasne jednostki naukowej, ktérymi w rozumieniu przepisdw o pomocy publicznej sg srodki uzyskane
przez nig z dziatalnosci gospodarczej lub zewnetrzne, komercyjne Zzrédta finansowania, jak kredyty
komercyjne, a wiec finansowanie pozbawione znamion $srodkéw publicznych.

Obecnie czekamy na potwierdzenie MFiPR, czy wymodg dotyczacy wysokiego stopnia
wspotfinansowania ze zrodet prywatnych, obowigzujgcy w okresie 2014-2020, ma zastosowanie
rowniez w przypadku projektow realizowanych w okresie 2021-2027. Natomiast kryteria do konkursu



beda okreslane na poziomie KM, dlatego na te chwile nie jesteSmy w stanie udzieli¢ na to pytanie
odpowiedzi.

Na jakiej podstawie zostanie udzielona pomoc dla przedsiebiorcy w ramach naboru i w jakiej
wysokosci (intensywnos¢ dofinansowania)?

Odp.: Pytanie wymaga doprecyzowania, poniewaz nie do konica zrozumiate jest, o jakiego
przedsiebiorce chodzi. W przypadku projektéw (przedsiewziec zidentyfikowanych na poziomie
regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura badawcza w obszarze zgodnym z
regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami w ramach Kontraktu Programowego dla Wojewddztwa
Dolnoslgskiego) pomoc publiczna/pomoc de minimis zostanie przyznana podmiotowi wnioskujgcemu
o wsparcie - moze nim by¢ tylko organizacja badawcza/jednostka naukowa samodzielnie albo jako
lider konsorcjum naukowego. Przedsiebiorca moze wspoétfinansowac projekt, ale nie moze by¢
beneficjentem pomocy - w zamian za udziat finansowy (nie mniej niz 10%) w projekcie otrzymuje
wyltacznie proporcjonalny do niego, preferencyjny dostep do powstatej infrastruktury badawczej
(mimo udziatu finansowego nie moze tez by¢ wspotwtascicielem wytworzonej infrastruktury
badawczej). Podstawe udzielenia pomocy publicznej (obejmujacej wydatki w czesci gospodarczej
projektu, tzn. przeznaczonej do gospodarczego wykorzystania) stanowi¢ bedzie ROZPORZADZENIE
MINISTRA FUNDUSZY | POLITYKI REGIONALNEJ z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie udzielania
pomocy inwestycyjnej na infrastrukture badawczg w ramach regionalnych programéw na lata 2021-
2027, a intensywnos$¢ pomocy publicznej — zgodnie z brzmieniem § 8 ust. 1 wskazanego
rozporzadzenia - nie moze przekroczy¢ 50 % kosztéw kwalifikowalnych.

Czy w SZOP, regulaminie wyboru projektéw lub umowie o dofinansowanie zostanie wytaczona
mozliwos¢ kwalifikowania podatku VAT dla projektow, ktérych koszt bedzie mniejszy niz 5 min
EUR?

Odp.: TAK. IZ FEDS 2021-2027 jeszcze pracuje nad zapisami dokumentdéw, ale juz na chwile obecng
mozna stwierdzié, ze takie wytgczenie bedzie dotyczy¢ projektéw objetych pomoca publiczng i/lub de

minimis.

Czy dla projektow, ktorych koszt bedzie mniejszy niz 5 min EUR podatek VAT bedzie kwalifikowiny
nawet w przypadku mozliwosci uzyskania przez beneficjenta zwrotu podatku VAT?

Odp.: IZ FEDS 2021-2027 jeszcze pracuje nad zapisami dokumentdow.

Na chwile obecng mozna stwierdzié, ze wytgczenie kwalifikowalnosci VAT bedzie dotyczy¢ projektow
objetych pomocg publiczng i/lub de minimis.

Dodatkowo nalezy mie¢ na uwadze, ze jednoczesne kwalifikowanie podatku VAT i jego odliczanie w
US stanowi¢ bedzie nie tylko podwdjne finansowanie wydatku, ale i przestepstwo karno-skarbowe.

Czy dla projektow, ktorych koszt bedzie mniejszy niz 5 min EUR, a podatek VAT dla zakupow
zrealizowanych w projekcie bedzie rozliczany struktura (tylko czes¢ podatku beneficjent bedzie
mogt odzyskac)

a) VAT bedzie kwalifikowany w catosci?

b) VAT bedzie kwalifikowany tylko w czesci, w ktorej beneficjent nie bedzie mégt odzyskac?

c) VAT nie bedzie kwalifikowany?



Odp.: IZ FEDS 2021-2027 jeszcze pracuje nad zapisami dokumentdéw. I1Z FEDS nie przewiduje
kwalifikowanie podatku VAT w oparciu o strukture/proporcje VAT. Nalezy mieé¢ na uwadze, ze
jednoczesne kwalifikowanie podatku VAT i jego odliczanie w US stanowi¢ bedzie nie tylko podwdjne
finansowanie wydatku ale i przestepstwo karno-skarbowe.

Czy dla projektow, ktorych koszt bedzie wynosit co najmniej 5 min EUR podatek VAT bedzie
niekwalifikowlny niezaleznie od mozliwosci odzyskania podatku przez beneficjenta?

Odp.: 1. podatek VAT jest niekwalifikowalny w projekcie, ktérego tgczny koszt wynosi co najmniej 5
min EUR (wtgczajac VAT), chyba, ze brak jest prawnej mozliwosci odzyskania catego naliczonego
podatku VAT zgodnie z przepisami prawa krajowego.

2. podatek VAT jest w catosci niekwalifikowalny w projekcie, ktérego tgczny koszt wynosi co najmniej
5 min EUR (wtaczajac VAT), jezeli podlega on odliczeniu czesciowemu na podstawie art. 86 ust.
2a/art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw i ustug.

Czy dla projektow, ktorych koszt bedzie wynosit co najmniej 5 min EUR podatek VAT bedzie
niekwalifikowany w catosci, nawet jesli beneficjent bedzie mogt odzyskac tylko cze$¢ podatku?

Odp.: 1. podatek VAT jest niekwalifikowalny w projekcie, ktérego tgczny koszt wynosi co najmniej 5
mlIn EUR (wtaczajac VAT), chyba, ze brak jest prawnej mozliwosci odzyskania catego naliczonego
podatku VAT zgodnie z przepisami prawa krajowego.

2. podatek VAT jest w catosci niekwalifikowalny w projekcie, ktérego tgczny koszt wynosi co najmniej
5 miIn EUR (wtaczajac VAT), jezeli podlega on odliczeniu cze$ciowemu na podstawie art. 86 ust.
2a/art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw i ustug.

W kryteriach merytorycznych oceny fiszki nazwa kryterium brzmi:

"Liczba podpisanych uméw o wspétpracy (potwierdzajacych, ze podmiot zewnetrzny jest
zobowigzany do wspoétpracy z Wnioskodawcg na etapie realizacji przedsiewziecia)".

W wyjasnieniach pytan tzw. FAQ wskazane zostato, Ze umowa o wspoétpracy ma przedstawiac
zainteresowanie instytucji X wykorzystaniem infrastruktury, ktéra ma powsta¢ w ramach projektu.

Chcieliby$my zawrze¢ umowy, ktore beda zgodne z oczekiwaniami konkursu. Okreslenie
zobowigzania w tresci umowy jest jednak dla przedsiebiorcéw trudne do zaakceptowania
zwlaszcza, ze projekt bedzie realizowany o ile otrzyma dofinansowanie w perspektywie diugiego
czasu. Po rozmowach z firmami wiemy, ze sg one bardzo zainteresowane wspoétpraca i moga
zawrzeé¢ umowy, w ktorych deklarujg che¢ wspétpracy, natomiast nie zobowigzania.

Prosze uprzejmie o informacje czy w tresci umowy o wspoétpracy musi znalezé sie okreslenie
odnoszace sie do zobowigzania do wspétpracy czy moze to byc¢ deklaracja wspétpracy.

Odp.: Dopuszczamy deklaracje wspdtpracy.
Mamy troche problem w zmieszczeniu sie w limicie znakéw okreslonym na 6 tysiecy w

poszczegdlnych polach. Czy istnieje zatem mozliwos$¢ dotaczenia do fiszki zatgcznikdw np: w postaci
dodatkowych opiséw?



Odp.: W tresci fiszki dopuszcza sie mozliwosé ujecia np. wykreséw lub tabel z zastrzezeniem
zachowania przewidzianego max. limitu znakéw dla poszczegdlnych punktédw, natomiast nie
dopuszcza sie dotgczania zadnych zatgcznikéw z dodatkowymi opisami do fiszki.



